
UCHWAŁA NR XXIV/388/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 19 września 2017 r.

w sprawie opłaty targowej w Gminie Stężyca oraz uregulowania innych spraw dotyczących tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1  i art. 41  ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. t.j. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm) w związku z art. 15, art. 19 pkt 1 lit a, pkt 2  ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. t.j. z 2016 r. poz. 716 z póź. zm. ) Rada Gminy 
Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Stężyca wprowadza się opłatę targową.

§ 2. 1. Ustala się opłatę targową :

a) za sprzedaż ze stoiska, straganu, namiotu i samochodu (niezależnie od branży) w wysokości – 10,00 zł 
dziennie,

b) za sprzedaż obnośną – 10,00 zł dziennie.

2. Ustala się opłatę targową w czasie imprez kulturalnych, rekreacyjnych oraz innych:

a) za sprzedaż w związku z prowadzeniem punktu gastronomicznego w wysokości – 100,00 zł dziennie,

b) za sprzedaż w punkcie w zakresie sprzedaży artykułów spożywczych i przemysłowych w wysokości – 
50,00 zł dziennie.

3. Ustala się opłatę targową w wysokości – 5 zł dziennie od pozostałych form sprzedaży.

§ 3. 1. Opłatę targową pobiera się wg stawek dziennych, określonych w § 2. Obowiązek wniesienia opłaty 
targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania sprzedaży.

2. Wyznacza się na inkasenta opłaty targowej pracownika Urzędu Gminy w Stężycy, Kierownika Referatu 
ds. zarządzania obiektami publicznymi, kultury, sportu i rekreacji.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/439/2014 Rady Gminy Stężyca z dnia 30 września 2014 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłaty targowej w Gminie Stężyca oraz uregulowania innych spraw dotyczących tej opłaty.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j. Dz.U. z 2016

poz. 716 z późn. zm.), który przewiduje, iż rada gminy, w drodze uchwały może wprowadzić opłatę targową

oraz określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty targowej, z tym że

stawki nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych obwieszczonych przez ministra

właściwego do spraw finansów publicznych. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów z

dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych (M.P. z 2017 r.,

poz. 800) górna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć w roku 2018 kwoty 765,94 zł dziennie.

Id: 22CB19F5-EC2A-4AD0-B859-D0B3AFBCE6FE. Podpisany Strona 1




